
UNIVERZITA JANA EVANGELISTY PURKYNĚ 

V ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOKOL 

26. zasedání SR UJEP  

dne 28. 3. 2008 
 

Přítomní členové Správní rady UJEP:   

Vlastimil Aubrecht (k bodům 1, 2, 4, 5, 6, 7), Ing. Jan Böhm, Mgr. Jan Dušek, Ing. Vladimír 

Feix, Ing. Václav Hanke, CSc., Ing. Jiří Ládiš, Ing. Josef Molek, Ing. Leoš Nergl,  PaedDr. 

Libor Sehnal, Radek Vonka 

 

Omluveni:  
Ing. Roman Budinský, Jan Řeřicha 

 

Přítomní členové vedení UJEP: 

Bc. Filip Brodský, Ing. Luděk Cyhelský, RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D., doc. Ing. Tomáš 

Loučka, CSc., doc. Ing. Iva Ritschelová, CSc. 

 

Referující:  
Antonín Simr (k bodům 3 a 4) 

 

1. Zahájení 

Předseda Správní rady UJEP Ing. Nergl přivítal přítomné a seznámil je s programem zasedání. 

Program:  

1. Zahájení        Ing. Nergl 

2. Kontrola usnesení a úkolů stanovených protokolem č. 25 Ing. Nergl, Mgr. Šiková 

3. Výsledek hospodaření UJEP za rok 2007    kvestor 

4. Návrh rozdělení rozpočtu UJEP pro rok 2008   kvestor 

5. Záměry z majetkové oblasti – prodej Vaňova   kvestor 

6. Různé 

7. Závěr 

 

2. Kontrola usnesení a úkolů stanovených protokolem č. 25 

Mgr. Šiková provedla kontrolu Protokolu a úkolů z 25. zasedání Správní rady UJEP ze dne 

22. 11. 2007. Z protokolu ze dne 22. 11. 2007 nevzešly žádné úkoly. 

 

Návrh usnesení:  

SR UJEP schválila Protokol z 25. zasedání SR UJEP ze dne 22. 11. 2007. 

 

Hlasování: 10–0-0 

 



3. Výsledek hospodaření UJEP za rok 2007:  

Bc. Brodský seznámil přítomné s výsledkem hospodaření UJEP za rok 2007 a předložil 

Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2007.  

Ing. Feix vyslovil uznání vedení UJEP za přístup a způsob, jakým započalo a rozvíjí se 

budování Kampusu UJEP.  

 

Návrh usnesení:  

Správní rada UJEP vzala předložené informace na vědomí.  

 

Hlasování: 9–0-0 

 

4. Návrh rozdělení rozpočtu UJEP pro rok 2008: 

Doc. Ritschelová uvedla základní informaci k návrhu rozdělení rozpočtu UJEP pro rok 2008. 

Sdělila, že normativ na studenta zůstal stejný - 34 325 Kč. Přesto vzrostla dotace v základních 

ukazatelích (A+B1) o 50 mil., což je spojeno s nárůstem studentů. Naopak klesl normativ na 

absolventa z 12 na 10 tis. Kč. V rozpočtu 2008 se objevilo několik nových kapitol 

(stimulačního charakteru) - vedle vědy a výzkumu bude UJEP podporovat umělecké aktivity, 

byla vytvořena grantová agentura pro studenty PhD. a byla do rozpočtu zakomponována 

akademická reprezentace. Obecně je rozpočet pro rok 2008 relativně dobrý a žádná ze 

součástí UJEP by neměla mít v roce 2008 výraznější problémy. Na druhé straně upozornila, 

že je třeba zmírnit optimismus v pohledu na budoucí vývoj. Na vývoji počtu přihlášek je 

vidět, že se začíná projevovat jednak demografický pokles populace, stejně jako stále klesá 

zájem o technicky orientované obory.    

Vedení univerzity již dalo součástem doporučení, aby se postupně začaly připravovat na 

změnu podmínek.  K tomuto trendu přispívá i příprava Bílé a Zelené knihy, v nichž nastavená 

pravidla a kritéria jsou z pohledu UJEP pro univerzitu velmi tvrdá a jejich implementace by se 

výrazně projevila na hospodaření UJEP.  

Upozornila dále, že návrh rozpočtu odráží taktéž plánované navýšení celkového objemu 

mzdových prostředků pro rok 2008 o 7 %.   

Kvestor seznámil přítomné s návrhem na rozdělení NIV na rok 2008, s výkazem zisků a ztrát 

UJEP pro rok 2008 a s předpokládaným výsledkem hospodaření. 

Ing. Nergl se dotázal na pojištění univerzity. Kvestor informoval, že univerzita má, mimo 

jiného, pojištěn  majetek, vozidla, věcnou odpovědnost za škody či pojištění zaměstnanců a 

studentů, kteří vyjíždějí do zahraničí. 

Ing. Nergl  se dotázal, zda je plánovaná rezerva ve výši 8 milionů korun dostatečná. Kvestor 

sdělil, že ano. 

Rektorka poděkovala Ing. Molkovi za sponzorský dar Severočeských dolů, a. s. ve výši 150 

000 Kč, který bude použit na podporu studentů v doktorských studijních programech v rámci 

interní grantové agentury. 

 

Návrh usnesení:  

Správní rada UJEP obdržela podkladové materiály k návrhu rozpočtu UJEP pro rok 2008, 

které byly doloženy tabulkami a koeficienty pro porovnání s rozdělením rozpočtu v roce 

2007, včetně Výkazu zisku a ztrát k 31. 12. 2008. SR UJEP návrh rozpočtu po diskusi přijala. 

 

Hlasování: 10–0-0 

 

 

 

 



5.  Záměry z majetkové oblasti – prodej Vaňova: 

Bc. Brodský seznámil členy SR UJEP se záměrem univerzity prodat soubor nemovitostí – 

objekt č. p. 2207 na st. p. č. 4158, objekt č.p. 1822 na st. p. č. 4159 a objekt č.p. 1889 na st. p. 

č. 4162 s příslušenstvím a pozemky k. ú. Ústí nad Labem, ul. Čajkovského, obec Ústí nad 

Labem, okres Ústí nad Labem, kraj Ústecký. Připomněl, že tento záměr již byl projednáván a 

správní radou schválen na 22. zasedání SR UJEP dne 27. 11. 2006. Tehdejší usnesení však 

nebylo formulováno tak konkrétně, jak univerzita potřebuje dnes.   

Informoval o současné odhadní ceně nemovitostí stanovených znaleckým posudkem č. 439 – 

7/2008, který vypracoval Ing. Jaroslav Najman. 

Ing. Nergl a Ing. Feix podpořili záměr univerzity areál prodat. Podpořili záměr UJEP oslovit 3 

české a 2 zahraniční realitní kanceláře. Ing. Nergl shrnul jednání o areálu ve SR UJEP a 

připomněl znalecké posudky z minulých let.   

Pan Vonka nabídl univerzitě vyhotovení přesné digitální mapy pozemku v areálu Vaňov.  

Dotázal se na využití služeb realitních kanceláří. Kvestor sdělil, že připravuje portfolio 

realitních kanceláří pro zastoupení v Ústí nad Labem, České republice a v SRN. Pan Vonka 

sdělil, že je důležité při prodeji zveřejnit co nejpodrobnější informace. Dále doporučil, aby 

smlouva s realitní kanceláří nebyla podepsána jako exkluzivní. 

Návrh usnesení:  

Správní rada UJEP podle § 15 odst. 1 písm a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

v platném znění vydává předchozí písemný souhlas k vyjádření souhlasu se záměrem prodeje 

souboru nemovitostí – objekt č. p. 2207 na st. p. č. 4158, objekt č.p. 1822 na st. p. č. 4159 a 

objekt č.p. 1889 na st. p. č. 4162 s příslušenstvím a pozemky k. ú. Ústí nad Labem, ul. 

Čajkovského, obec Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem, kraj Ústecký. 

 

Hlasování: 10–0-0 

 

6. Různé: 

6.1 Rektorka s kvestorem informovali o investičních akcích, které proběhnou v prostorách 

Kampusu UJEP v roce 2008. 

 Bude dokončena rekonstrukce budovy B a rekonstrukce budovy VIKS (Pasterova 11) 

a budovy H. Připravuje se rekonstrukce vilky i vstupu do areálu. Budou dokončeny 

demolice pěti objektů a terénní úpravy.  

Byla dokončena činnost komise pro Stavební program v projektu Kampus UJEP. 

Probíhají finální práce na Stavebním programu.  

Probíhají poslední práce na zadání veřejné zakázky na urbanisticko–architektonickou 

studii. Jsou připravovány projekty do OP VaVpI na univerzitní vědeckou knihovnu, 

laboratorní centrum a budovy PřF a FVTM. Současně bude zpracována projektová 

dokumentace. Připravovány jsou též nové webové stránky projektu Kampus. Na 

podzim 2008 by měla být dokončena revitalizace celého severovýchodního bloku 

areálu.  

6.2 Ing. Nergl informoval, že PaedDr. Marcel Žák z KTV PF UJEP, který se na něj obrátil 

jako garant sportovní reprezentace UJEP, ho požádal, aby se na SR UJEP zasadil o to, 

aby byly v rozpočtu univerzity pro rok 2008 a dále koncepčně vyčleňovány dostatečné 

prostředky na sportovní reprezentaci univerzity (dopis PaedDr. Marcela Žáka je 

přílohou protokolu). 

 Rektorka sdělila, že v roce 2007 byly na sportovní aktivity vyčleněny finanční  

prostředky ve výši 100 tisíc korun na provoz tělocvičen a byly k dispozici finanční 

prostředky od AGC Flat Glass Czech, a. s. Požadavek od děkana PF na další podporu 

a zavedení koncepčních pravidel na vyčleňování finančních prostředků na podporu 

sportovní reprezentace na UJEP rektorka ani nikdo z členů vedení UJEP neobdrželi. 



Pro rok 2008 obdržela pouze požadavek na koncepční rozdělení prostředků na 

podporu umělecké činnosti, což bylo provedeno. I přes to, že vedení univerzity 

neobdrželo žádný požadavek na vypracování pravidel pro podporu sportovních aktivit, 

vyčlenilo v rozpočtu pro rok 2008 částku ve výši 900 tisíc korun na propagaci, Den 

rektorky a podporu akademických reprezentací. Ubezpečila přítomné, že pokud vedení 

UJEP obdrží od děkana PF požadavek, připraví UJEP pro rok 2009 pravidla pro 

koncepční přidělování podpory sportovní činnosti na UJEP.   

 Ing. Nergl připomněl, že sportovní činnost SR UJEP projednává na svých jednáních 

opakovaně a považuje ji za velmi důležitou. Zároveň podpořil myšlenku vyčlenit 

v rozpočtu zvláštní kapitolu na podporu sportovní činnosti. 

 Ing. Feix připomněl, že na svých jednáních SR UJEP vždy došla k závěru, že 

sportovní činnost na univerzitě by měla být přiměřeně dotována. Upozornil však, že 

SR UJEP nemůže řešit všechny žádosti součástí UJEP na finanční podporu.

 Kvestor sdělil, že podpora sportu ze strany univerzity se odráží taktéž v investicích do 

sportovních zařízení. Informoval, že v roce 2007 byla v částce 4,5 milionu korun 

rekonstruováno zázemí tělocvičny na Klíši a vyměněna palubovka. Dále byl schválen  

a je realizován rozvojový projekt na vybudování multifunkčního sportovního hřiště 

v částce téměř 3 milionů korun a v budově rektorátu byla kompletně zrekonstruována 

palubovka tělocvičny v částce téměř 300 000 Kč. 

6.3 Ing. Hanke doplnil informaci rektorky o poklesu normativu financování absolventů 

vysokých škol  a sdělil, že je to na MŠMT stále diskutovaný parametr, který slouží 

jako nástroj k jemným úpravám rozpočtu vysokých škol. 

  

7. Závěr 

Předseda správní rady poděkoval přítomným za účast na jednání. Další zasedání proběhne dne 

23. 4. 2008 od 9:00 h. Na programu bude zejména projednání Výroční zprávy UJEP o 

činnosti a hospodaření v roce 2007. 

 

 

 

 

 

 

       Ing. Leoš Nergl v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Šiková 


